
Biblioteka Jagiellońska

1002500801DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU

Poz. 1—3 Włocławek, dnia 25 września 1975 r. Nr 1

AKTY PRAWNE RADY PAŃSTWA
1 — Uchwała Rady Państwa z 31 maja 1975 r. w sprawie liczby członków i składów imiennych rad narodowych 

stopnia wojewódzkiego.

.AKTY PRAWNE WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
2 — Uchwała Nr 1/3’75 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 19 czerwca 1975 r. w sprawie uchwa­

lenia regulaminu Wojewódzkiej Rady Narodowej.
3 — Uchwała Nr I 7/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku z dnia 19 czerwca 1975 r. w sprawie powołania

Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Państwowych.

1
UCHWAŁA RADY PAŃSTWA

z dnia 31 maja 1975 r. (wyciąg) 

w sprawie liczby członków i składów rad naro­
dowych stopnia wojewódzkiego

Na podstawie art. 34 ust. 7 ustawy z dnia 
28 maja 1975 r. o dwustopniowym podziale ad­
ministracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy 
o radach narodowych (Dz. U, Nr 16, poz. 91) 
Rada Państwa uchwala, co następuje:

• § 1-
1. Ustala się następujące liczby członków rad 

narodowych stopnia wojewódzkiego:
46) Wojewódzka Rada Narodowa we Włoc­

ławku — 100.

1. Ustala się składy imienne rad narodowych 
wymienionych w § 1 zgodnie z załącznikami 
nr 1 do 49 niniejszej uchwały.

§ 3.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Monitorze Pol­

skim bez załączników, a odpowiednie jej wyciągi 
w dziennikach właściwych rad narodowych stop­
nia wojewódzkiego.

§ 4:
Uchwała wchodzi w życie z dnia mocy od 

1 czerwca 1975 r.

Przewodniczący Rady Państwa
(—) H. Jabłoński

Sekretarz Rady Państwa
(—) L. Stasiak

SKŁAD IMIENNY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ we WŁOCŁAWKU

1. Andrzejewski Ludwik
2. Andrzejewski Władysław
3. Arkuszewski Zygmunt
4. Bartnicki Józef
5. Biegała Leszek
6. Błaszak Roman
7. Bonkiewicz Henryk
8. Buśko Hanna
9. Brończyk Jan

10. Chyła Julian
11. Dąbrowski Józef
12. Domachowski Alojzy
13. Dzierżyńska Wirginia
14. Falkowska Wiesława
15. Furmaniuk Bronisław
16. Gincel Stanisław
17. Gorczyński Józef
18. Grudewicz Władysław
19. Graczyk Stanisław

20. Helman Iwona
21. Jakubczyk Henryk
22. Jałoszyński Jan
23. Klasura Józef
24. Kiciński Zygmunt
25. Komorowski Henryk
26. Komorowski Jerzy
27. Kozłowski Marian
28. Kowalski Eugeniusz
29. Kraziński Paweł
30. Król Mieczysław
31. Kuropatnicki Józef
32. Kwiatkowska Stanisława
33. Kwiatkowski Ryszard
34. Kwiatkowski Bogusław
35. Kwiatkowska Halina
36. Kryska Tadeusz
37. Lejman Scholastytka
38. Leszczyński Kazimierz

39. Lewandowski Jan
40. Łęgow^ski Lucjan
41. Łabiszewska Anna
42. Łukaszewski Tadeusz
43. Majewski Paweł
44. Majchrzak Genowefa
45. Malinowska Gabriela
46. Markiewicz Teresa
4'7. Mazierski Zdzisław
48. Mistera Stanisław
49. Mostowicz Włodzimierz
50. Marczuk Wanda
51. Mielczarek Zygmunt
52. Minett Zdzisław'
53. Now?ak Stanisaw
54. Obałkowrski Kazimierz
55. Orłowski Jerzy
56. Orłowski Stefan
57. Ostrowska Elżbieta

on

1002500801



Dz. Urz. WRN Nr 1 — 2 — Poz. 1, 2

58. Osowska Zofia
59. Pilichowicz Janina
60. Bączkowski Tadeusz
61. Pietrykowski Aleksander
62. Przeczewski Franciszek
63. Przekwas Helena
64. Paracki Antoni
65. Rutkowski Andrzej
66. Roszak Stanisława
67. Roszak Czesław
68. Serdak Danuta
69. Sosnowski Roman
70. Strzelecki Marian
71. Świątkowski Zvgmunt
72. Szynkiewicz Zbigniew

73. Swieżawski Euzebiusz
74. Szarecka Marianna
75. Szymański Edward
76. Sztankowski Józef
77. Szyszko Ewelina
78. Sadowska Krystyna
79. Skowroński Jan
80. Szczepański Mieczysław
81. Sikorska Jadwiga
82. Scbierajski Zbigniew
83. Szyper Wiktor
84. Soborski Jan
85. Sakowska Henryka
86. Siemiaszko Elżbieta
87. Sikora Zdzisław

88. Strzelecka Genowefa
89. Tomaszewski Bronisław
90. Wichrowski Eugeniusz
91. Wiśniewski Stanisław
92. Wiśniewski Zdzisław
93. Wicher Zbigniew
94. Waszak Władysław
95. Wierzchowski Romuald
96. Wybraniec-Józef
97. Zambrzuski Andrzej
98. Zarzycka Leokadia
99. Zalewski Henryk
100. Zieliński Roman

2
UCHWAŁA Nr 1/3/75

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku

z dnia 19 czerwca 1975 r.
w sprawie uchwalenia regulaminu Wojewódzkiej

. Rady Narodowej we Włocławku

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. 
Nr 47, poz. 277) oraz Uchwały Rady Państwa 
z dnia 31 maja 1975 r. w sprawie wzorcowego 
regulaminu rady narodowej (M. P. Nr 17, 
poz. 105) —

Wojewódzka Rada Narodowa 

uchwala

1. Przyjąć regulamin Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w brzmieniu podanym w załączniku do 
niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały zlecić Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący 

Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Edward Szymański

REGULAMIN
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

we Włocławku

Rozdział I.
Postanowienia ogólne

§ 1. Wojewódzka rada narodowa jako organ 
władzy państwowej i podstawowy organ samo- . 
rządu społecznego na terenie województwa wy­
konuje swoje zadania na sesjach, przy pomocy 
swego prezydium i komisji, przez działalność 
radnych w terenie oraz poprzez swój organ wy­
konawczy i zarządzający (wojewodę).

§ 2. Rada narodowa, jej organy i radni wy­
konają 'swoje zadania w ścisłym współdziałaniu 
ze społeczeństwem oraz we współpracy z miej­
scowymi organizacjami gospodarczymi, społecz­
no-politycznymi i samorządowymi.

Rozdział II.
Sesje rady narodowej

§ 3. 1. Sesje zwyczajne odbywają się zgodnie 
z uchwalonym przez radę rocznym planem pra­
cy. Roczny plan pracy powinien przewidywać 
co najmniej 4 sesje.

2. Sesje nie przewidziane w rocznym planie 
pracy rady są sesjami nadwyczajnymi.

§ 4. 1. Wojewódzka rada narodowa może 
uchwalić ramowy program swego działania na 
okres ■•’u's'v niż jednego roku. Program taki 

• powinien objąć wszystkie podstawowe problemy 
związane z realizacją wieloletniego planu rozwo­
ju społeczno-gospodarczego województwa.

2. Na ostatniej sesji w roku rada uchwala plan 
pracy rady na rok następny, w którym ustala 
przybliżone terminy sesji oraz głó\ęne zagadnie­
nia porządku obrad.

3. W rocznym planie pracy mogą być również 
wymienione ważniejsze zadania prezydium, ko-* 
misji i radnych oraz wojewody i innych insty­
tucji, związane z przygotowaniem poszczegól­
nych punktów porządku obrad.

§ 5. Sesje.zwołuje prezydium rady narodowej, 
ustalając jednocześnie dzień i godzinę jej otwar­
cia oraz projekt porządku obrad.

§ 6. Prezydium zwołuje sesje nadzwyczajne 
z własnej inicjatywy albo na pisemne żądanie co 
najmniej 1/4 radnych, wskazujące przedmiot 

_obrad.
Otwarcie sesji nadzwyczajnej powinno nastą­

pić w ciągu 10 dni od dnia zgłoszenia wniosku.
§ 7. O zwołaniu sesji powiadamia się radnych 

nie później niż na 7 dni przed wyznaczonym ter­
minem. W celu umożliwienia radnym zasięgnię­
cia przed sesją opinii wyborców i przygotowania 
się do dyskusji, należy im doręczyć wraz z za-



Dz. Urz. WRN Nr 1 Poz. 2

wiadomieniem odpowiednie informacje oraz 
projekty uchwał wraz z ich uzasadnieniem.

§ 8. li O zwołaniu sesji wojewódzkiej rady 
narodowej powiadamia się Kancelarię Rady 
Państwa i Urząd Rady Ministrów oraz Ministra 
Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska, przesyłając ponadto materiały przy­
gotowane na sesję.

2. O zwołaniu sesji zawiadamia się miejscowe 
władze organizacji społecznych i politycznych, 
Wojewódzki Komitet Frontu Jedności Narodu, 
jak również posłów na Sejm, wybranych na te­
renie działania rady.

3. Na sesję Wojewódzkiej Rady Narodowej 
zaprasza się w miarę potrzeby przewodniczących 
rad narodowych niższego stopnia.

4. Na sesję zaprasza się także kierowników 
jednostek gospodarczych, instytucji i organizacji, 
jeśli projekt porządku obrad dotyczy spraw ob­
jętych ich działalnością.

§ 9. 1. Obrady na sesji są jawne. Czas, miejsce 
i przedmiot obrad należy podać do publicznej 
wiadomości w drodze ogłoszeń lub w inny spo­
sób, zapewniający rozpowszechnianie tej infor­
macji na terenie działania rady.

2. W wypadkach uzasadnionych charakterem 
rozpatrywanej sprawy przewodniczący obrad na 
wnicsek radnych lub wojewody albo z własnej 
inicjatywy może zarządzić tajność obrad. Prze­
wodniczący obowiązany jest zarządzić tajność 
obrad, jeśli wymaga tego dobro Państwa. W taj­
nych obradach mogą uczestniczyć: wojewoda, 
przedstawiciele organów nadrzędnych, a także 
osoby zaproszone przez przewodniczącego do 
obecności w tych obradach.

§ 10. 1. Sesję otwiera i przewodniczy obra­
dom przewodniczący rady narodowej.

2. W razie nieobecne ści przewodniczącego ra­
dy lub w innych wypadkach, gdy zachodzi po­
trzeba zastąpienia go w kierowaniu obradami — 
przewodniczy obradom jeden z jego zastępców, 
określony przez przewodniczącego lub prezy­
dium rady.

3. Zastępcy przewodniczącego rady pomagają 
przewodniczącemu w kierowaniu obradami, a w 
szczególności w prowadzeniu listy mówców i ob­
liczaniu głosów oraz czuwają nad prawidłowym 
sporządzaniem protokółów ses i. W Wypadku, 
gdy obradom przewodniczy jeden z zastępców 
przewodniczącego, funkcję tę spełnia drugi za­
stępca przewodniczącego lub inny członek pre­
zydium rady narodowej.

§ 11. 1. Rada może obradować przy obecności 
ca najmniej połowy ogólnej liczby radnych.

2. Otwierając sesję przewodniczący stwierdza, 
jaka liczba radnych uczestniczy w posiedzeniu. 
W wypadku stwierdzenia, że liczba obecnych 
wynosi mniej niż połowę ogólnej liczby człon­
ków rady, przewodniczący wyznacza najbliższy 
termin rozpoczęcia obrad, w którym można za­
pewnić wymaganą obecność radnych.

§ 12. 1. Rada, zgodnie z uchwalonym porząd­
kiem obrad, rozpatruje na sesji sprawy wniesio­
ne przez prezydium rady, jej komisje i radnych 
oraz przedstawione przez wojewodę.

2. Interpelacje radnych zgłasza się w jednym 
z pierwszych punktów porządku obrad. Odpo­
wiedzi na. interpelacje powinny być w miarę 
możności udzielane przed zakończeniem obrad.

3. Przewodniczący rad narodowych stopnia 
podstawowego mogą występować do przewodni­
czącego Wojewódzkiej Rady Narodowej o umie­
szczenie w porządku obrad spraw wynikających 
w toku działalności tych rad, wykraczających 
poza ich kompetencje lub możliwości.

4. Wnioski o rozpatrzenie spraw na sesji mogą 
zgłaszać do prezydium rady narodowej:

— miejscowe władze organizacji politycznych 
i społecznych,

— kierownicy nie podporządkowanych radzie 
jednostek administracyjnych i gospodarczych, 
a także miejscowe władze organizacji spółdziel­
czych, w zakresie spraw dotyczących ich działal­
ności.

§ 13. 1. Rada narodowa poprzez rozpatrywa­
nie i rozstrzyganie na sesji problemów harmo­
nijnego rozwoju społeczno-gospodarczego terenu 
inspiruje i kontroluje działalność wszystkich jed­
nostek administracji i gospodarki na danym te- 

_ renie.
.2. Prezydium rady może zwracać się do kie­

rowników nie podporządkowanych radzie jed­
nostek administracyjnych i gospodarczych, a 
także miejscowych władz organizacji spółdziel­
czych i społecznych o przedstawienie sprawo­
zdań i informacji, lub przygotowanie odpowied­
nich propozycji i projektów rozwiązań w celu 
rozpatrzenia ich na sesji.

3. Rada narodowa wykonuje kontrolę pracy 
wszystkich jednostek administracji i gospodar­
ki na danym terenie, korzystając z pomocy swe- 
go prezydium i komisji.

§ 14. 1. Rozpatrywanie na sesji poszczegól­
nych problemów może być poprzedzone wpro­
wadzeniem do dyskusji; wprowadzenie jest zbę­
dne, jeśli sprawa została dostatecznie wyjaśnio­
na w materiałach dostaiczonych radnym przed 
sesją. Rozpatrzenie spraw wniesionych na sesje 
nrzez terenowy organ administracji państwo rej 
lub kierownika jednostki organi acyjnej nie pod_ 
porządkowanej radzie wymaga przedstawienia 
opinii przez właściwą komisję rady.

2. Przewodniczący obrad udziela głosu ■ d- 
ług kolejności zgłoszeń.

Wojewodzie, jego zastępcom oraz przedstawi­
cielom organów nadrzędnych, a w uzasadnio­
nych wypadkach również innym uczestnikom 
dvskus i, przewodniczący obrad może udz:-,’.ić 
głosce poza kolejnością.

3. Rada może w uzasadnionych wypad': cii 
określić czas przemówienia oraz liczbę mów: jw, 
a w razie dostatecznego wyjaśnienia sprawy — 
uchwalić zamknięcie dyskusji.



Dz. Urz. WRN Nr 1 — 4 — Poz. 2

§ 15. Przewodniczący obrad może zwrócić 
uwagę mówcy w wypadku, gdy ten odbiega od 
tematu lub swoim zachowaniem zakłóca porzą­
dek obrad, a w razie bezskuteczności uwagi — 
może odebrać mu głos

§16. 1. Sprawa rozpatrywana na sesji kończy 
się z reguły podjęciem uchwały. Rozstrzygnię­
cia w sprawach organizacyjnych mniejszej wagi 
zostają tylko odnotowane w protokóle obrad.

2. Uchwały zapadają zwykłą większością gło­
sów z wyjątkiem wypadków, gdy przepis prawa 
lub postanowienie regulaminu wymaga innej 
większości.

3. Głosuje się jawnie przez podniesienie ręki. 
Głosowanie tajne (kartkami) stosuje się w wy­
padkach przewidzianych w przepisach prawa 
oraz, gdy rada tak postanowi.

§ 17. 1. Projekty uchwał rady przygotowuje 
jej prezydium lub komisja albo terenowy organ 
administracji państwowej (wojewoda).

2. Prezydium* rady może zlecić opracowanie 
projektu uchwały właściwej komisji rady.

3. Projekty uchwał przygotowane przez wo­
jewodę wymagają zaopiniowania przez właści­
wą komisję rady. Komisja może zgłosić popraw­
ki do projektu uchwały.

§ 18. 1. Rada rozpatruje na sesjach sprawo­
zdania z wykonania swych uchwał oraz bieżące 
informacje o stanie ich realizacji.

2. Prezydium przygotowuje dla rady własne 
uwagi i wnioski do sprawozdań wojewody z wy­
konania uchwał rady, względnie zapewnia takie 
uwagi ze strony właściwej komisji.

§ 19. 1. Przewcdniczącego rady i jego zastęp­
ców wybiera rada narodowa na okres kadencji; 
pełnią oni swoje funkcje do czasu dokonania 
wyboru na te stanowiska przez radę narodową 
następnej kadencji.

2. Na pierwszej sesji po wyborach rada naro­
dowa wybiera spośród radnych przewodniczą­
cych stałych komisji rady.

3. Przewodniczący rady, jego zastępcy oraz 
przewodniczący stałych komisji rady stanowią 
prezydium redy narodowej.

4. Rada mcże w każdym czasie odwołać prezy­
dium lub poszczególnych jego członków i doko­
nać nowego wyboru.

§ 20. 1. Rada wyraża opinię w sprawie kan­
dydatury na stanowisko wojewody.

Wniosek w sprawie kandydatury przedkłada­
nej radzie do zaopiniowania, powinien zawierać 
uzasadnienie.

2. Wyrażenie opinii stwierdza się w protokóle 
sesji, a odpowiedni wyciąg z protokółu przesyła 
się niezwłocznie właściwemu organowi propo­
nującemu kandydaturę.

§ 21. 1. W uzasadnionym wypadku rada naro- 
dowa może na wniosek swojego prezydium wy­
stąpić o odwołanie wojewody.

2. Wniosek w sprawie wystąpienia o odwoła­
nie wojewody powinien przytaczać konkretne 
okoliczności, uzasadniające takie wystąpienie.

3. W razie przyjęcia wniosku prezydium rady 
przekazuje go niezwłocznie organowi właściwe­
mu do odwołania.

§ 22. 1. Projekty planów społeczno-gospodar­
czych rozwoju województwa oraz projekty bud­
żetów przedłada radzie wojewoda.

2. Projekty powinny być przedstawione w ter­
minach umożliwiających komisjom i radnym 
wnikliwe ich rozpatrzenie oraz zasięgnięcie opi­
nii wyborców.

3. Projekty opiniuje komisja właściwa dla 
spraw rozwoju gospodarczego, zasięgając w od­
niesieniu do poszczególnych problemów lub czę­
ści planu i budżetu opinii innych stałych komisji 
rady.

§ 23. 1. W ramach nadzoru nad działalnością 
rad niższego stopnia Wojewódzka Rada Narodo­
wa, zgodnie ze swoim planem pracy, rozpatruje, 
okresowo sprawozdania rad narodowych niższe­
go stopnia i w miarę potrzeby udziela im wy­
tycznych.

2. Przed sesją poświęconą rozpatrzeniu spra­
wozdania (sprawozdań) z działalności rad niższe­
go stopnia prezydium wojewódzkiej rady naro­
dowej zapewnia dokonanie przez komisje kon­
troli wszystkich lub niektórych zagadnień mają­
cych stanowić przedmiot obrad. Prezydium 
przygotowuje również projekt wytycznych dla 
rad niższego stopnia.

§ 24. 1. Wojewódzka Rada Narodowa na wnio­
sek swego nrezrdium uchyla uchwały rad naro­
dowych niższego stopnia, sprzeczne z prawem 
lub niezgodne z zasadniczą linią polityki Pań­
stwa.

2. Prezydium występuje z wnioskiem, o któ­
rym mowa w ust. 1 z inicjatywy komisji rady 
narodowej lub wojewody albo z inicjatywy 
własnej.

3. Sprawę uchylenia uchwały rady narodo­
wej niższego stopnia, której wykonanie zostało 
wstrzymane, prezydium rady narodowej przed­
kłada do rozpatrzenia na najbliższej sesji.

§ 25. 1. Sporządzanie protokółu sesji woje­
wódzkiej rady narodowej zapewnia biuro rady 
narodowej.

2. Protokół powinien odzwierciedlać faktycz­
ny przebieg i wyniki sesji. Do protokółu załącza 
się podjęte na sesji uchwały podpisane przez 
przewodniczącego rady.

3. Odpis protokółu z sesji Wojewódzkiej Rady 
Narodowej przesyła się wraz załącznikami Kan­
celarii Rady Państwa.

Rozdział III.

Prezydium rady narodowej
§ 26. 1. Prezydium rady narodowej jest orga­

nem rady powołanym do reprezentowania rady 
na zewnątrz i organizowania jej pracy.



D::. Urz. WRN Nr 1 Poz. 2

2. Prezydium organizuje ścisłe powiązanie ra­
dy i jej komisji ze społeczeństwem i masowymi 
organizacjami społecznymi oraz tworzy właści­
we warunki radzie dla skutecznego realizowania 
jej funkcji kontroli, inspiracji i oddziaływania 
na organy administracji państwowej.

3. W szczególności prezydium rady ustała pro­
jekty planów pracy, przygotowuje i zwołuje se­
sje, organizuje działalność komisji i koordynuje 
ich prace, udziela radnym pomocy w wykony­
waniu mandatu oraz czuwa nad zabezpieczeniem 
praw radnych i członków komisji.

4. Prezydium składa radzie informacje o swo­
jej pracy.

5. Prezydium działa kolegialnie, może jednak 
powierzyć przewodniczącemu rady podejmowa­
nie określonych czynności w imieniu prezydium.

§ 27. 1. Przewodniczący rady narodowej kie­
ruje pracami rady i jej prezydium.

2. Przewodniczący rady narodowej otwiera 
sesje rady narodowej, przewodniczy jej obradom 
i podpisuje podjęte przez radę uchwały, a także 
zwołuje posiedzenia prezydium, przewodniczy 
jego obradom i podpisuje podjęte przez prezy­
dium postanowienia.

§ 28. Dla zorganizowania pracy rady na sesji 
prezydium rady w szczególności:

a) opracowuje projekt rocznego planu pracy
rady; .

b) ustala listę osób, które powinny zostać 
imiennie zaproszone do udziału w sesji;

c) określa sposób przygotowania materiałów 
na sesję;

d) rozpatruje wstępnie projekt ucłwał rady 
w sprawach organizacji pracy rady i jej komisji 
oraz działalności społeczno-organizacyjnej rady;

e) organizuje kontrolę wykonania uchwał ra­
dy oraz zarządzeń terenowego organp admini­
stracji państwowej i organów nadrzędnych;

f) zapewnia współdziałanie komisji i radnych 
z miejscowymi organizacjami społecznymi, sa­
morządowymi i gospodarczymi, zarówno w celu 
zebrania ich opinii co do spraw, które mają być 
rozpatrzone na sesji, jak też dla zapewnienia ich 
uczestnictwa w praktycznym wykonywaniu pod­
jętych na sesji uchwał.

§ 29. Dla koordynowania prac komisji oraz 
zorganizowania ich działalności prezydium rady 
w szczególności:

a) rozpatruje roczne plany pracy komisji, za­
pewniając ich zharmonizowanie wzajemne oraz 
z rocznym planem pracy rady;

b) rozpatruje informacje o działalności komisji 
i wskazuje na celowość podjęcia określonych 
zadań;

c) może powoływać doraźne zespoły złożone 
z członków dwu lub więcej komisji, obejmujące 
swoim zasięgiem działania sprawy właściwe dla 
więcej niż jednej komisji;

d) udziela komisjom pomocy w rozpatrywaniu 
spraw’ należących do zakresu działania rady na­
rodowej;

e) kontroluje właściwe rozpatrzenie i reali­
zację wniosków komisji przyjętych do realizacji.

§ 30. Dla udzielenia radnym pomocy w wy­
konywaniu mandatu oraz zabezpieczenia praw 
radnych i członków komisji, prezydium rady w 
szczególności:

a) współdziała z miejscowym komitetem 
Frontu Jedności Narodu w organizowaniu spot­
kań radnych z wyborcami w odpowiednich okrę­
gach wyborczych, zwłaszcza zapewniając rad­
nym informacje o dotychczasowej i zamierzonej 
działalności rady w celu uwzględnienia tych in­
formacji przy zdawaniu sprawy wyborcom;

b) organizuje działalność środowiskową rad­
nych oraz zapewnia utrzymywanie przez nich 
łączności z miejscowymi organizacjami społecz­
nymi, samorządowymi i gospodarczymi;

c) zapewnia radnym ochronę przed niesłusz­
nymi konsekwencjami w związku z ich działal­
nością zgodną ze złożonym ślubowaniem;

d) kontroluje należyte ustosunkowanie się do 
wniosków i propozycji radnych przez jednostki 
gospodarcze, administracyjne i socjalno-kultu- 
ralne oraz organizacje społeczne;

e) rozpatruje sprawy związane z wykonywa­
niem przez radnych ich obowńązków; a zwłaszcza 
sprawy uczestnictwa w sesjach i w pracach ko­
misji i zwraca się do radnych o wyjaśnienie nie­
usprawiedliwionej uprzednio nieobecności na 
sesji, wskazując na obowiązki wynikające z pias­
towania mandatu radnego;

f) udziela lub odmawia zgody na wypowie­
dzenie radnemu stosunku pracy przez zakład, 
który go zatrudnia oraz przyjmuje do wiado­
mości zawiadomienie o rozwiązaniu z radnym 
stosunku pracy bez wypowiedzenia;
w’ obu przypadkach prezydium zajmuje stano­
wisko po wysłuchaniu wyjaśnień radnego, a o 
zajętym stanowisku informuje radę na najbliż­
szej sesji;

g) występuje do rady z wnioskiem o stwier­
dzenie wygaśnięcia mandatu radnego, który 
zmarł, zrzekł się mandatu, bądź utracił prawo 
wybieralności;

h) występuje do rady — po wysłuchaniu wy­
jaśnień zainteresowanego — z wnioskiem o poz­
bawienie mandatu radnego, który odmówił zło­
żenia ślubowania, albo sprzeniewierzył się złożo­
nemu ślubowaniu radnego;

i) rozpatruje wstępnie wniosek komitetu 
Frontu Jedności Narodu o odwołanie radnego 
i przedkłada go wraz ze swą opinią na sesję rady;

j) powiadamia komitet Frontu Jedności Na­
rodu o wygaśnięciu mandatu radnego, celem po­
informowania o tym wyborców.

§ 31. 1. Prezydium wojewódzkiej rady naro­
dowej zapewnia prezydiom rad narodowych



Dz'. Urz. WRN Nr 1 — 6 — Poz. 2

stopnia podstawowego pomoc w realizacji ich 
zadań.

2. Prezydium wojewódzkiej rady narodowej 
podejmuje czynności celem upowszechnienia 
osiągnięć w pracy rad narodowych niższego stop­
nia.

3. Na wniosek wojewody prezydium wstrzy­
muje wykonanie uchwały rady narodowej niż­
szego stopnia w wypadku sprzeczności tej uch­
wały z prawem lub niezgodności z zasadniczą li­
nią polityki państwa.

§ 32. 1. Posiedzenia prezydium zwołuje prze­
wodniczący rady w miarę potrzeby, nie rzadziej 
niż raz w miesiącu.

2. Na posiedzeniu prezydium przewodniczy 
przewodniczący rady lub jego zastępca. Na po-, 
czątku posiedzenia przedstawia projekt porząd­
ku dziennego do zatwierdzenia.

3. Wojewoda może być zaproszony na posie­
dzenie prezydium z głosem opiniodawczo-dorad­
czym.

4. Z posiedzeń prezydium sporządza się proto­
kół, do którego wpisuje się podjęte przez prezy­
dium postanowienia. Protokóły z posiedzeń pre­
zydium wojewódzkiej rady narodowej sporządza 
biuro wojewódzkiej rady narodowej.

§ 33. 1. Warunki sprawnego funkcjonowania 
rady, jej prezydium, komisji oraz radnych zape­
wnia biuro wojewódzkiej rady narodowej.

2. Biuro rady narodowej jest podporządkowa­
ne przewodniczącemu rady narodowej.

3. Regulamin biura rady narodowej określa 
prezydium wojewódzkiej rady narodowej.

§ 34. Wojewódzka Rada Narodowa powołuje 
następujące komisje:

1) komisję rozwoju gospodarczego i zagospo­
darowania przestrzennego do spraw: prawidło­
wego rozmieszczenia sił wytwórczych, planowa­
nia gospodarczego i finansowego, budżetu woje­
wództwa, terenowej koordynacji gospodarczej, 
budownictwa i inwestycji, zatrudnienia, prawid­
łowej organizacji pracy w jednostkach produk­
cyjnych. W skład komisji wchodzi 14 osób,

2) komisję gospodarki komunalnej, komuni­
kacji i łączności do spraw: rozbudowy i utrzy­
mania urządzeń komunalnych, budownictwa . 
drogowego, gospodarki mieszkaniowej, środków 
komunikacji i łączności. W skład komisji wcho­
dzi 14 osób,

3) komisję produkcji rolnej do spraw: inten­
syfikacji rolnictwa, rozbudowy i unowocześnia­
nia gospodarczego i organizacyjnego uspołec ni?- 
nych gospodarstw rolnych, melioracji i budow­
nictwa rolniczego, zaopatrzenia rolnictwa w 
środki prcdukcu, oświaty i propagandy rolni­
czej, gospodarki leśnej. W skład komisji wcho­
dzi 14 osób,

4) komisję zaopatrzenia ludności i usług do 
spraw: handlu, gastronomii, skupu, usług dla 
ludności, kooperacji handlu z przemysłem miej­
scowym. W skład komisji wchodzi 14 osób,

5) komisję zdrowia, spraw socjalnych i ochro­
ny środowiska do śpraw działalności placówek 
służby zdrowia i opieki społecznej, sportu i tu­
rystyki, zagospodarowania terenó v rekreacyj­
nych, ochrony naturalnego środowiska człowie­
ka. W skład komisji wchodzi 14 osób,

6) komisję wychowania, oświaty i kultury do 
spraw: wychowania i wykształcenia dzieci i mło­
dzieży, funkcjonowania szkół i innych placówek 
oświatowo - wychowawczych, upowszechniania 
kultury, czytelnictwa, opieki nad sztuką ludo­
wą. W skład komisji wchodzi 14 osób,

7) komisję przestrzegania prawa i porządku 
publicznego do spraw: zabezpieczenia przestrze­
gania prawa przez obywateli i organy państwo­
we, kontroli działalności kolegiów do spraw wy­
kroczeń i sądownictwa społecznego, prawidło­
wości rozpatrywania skarg ludności oraz prawo­
rządności działania wszelkich urzędów i instytu-. 
cji na obszarze działania rady. W skład komisji 
wchodzi 14 osób.
. § 35. 1. Wojewódzka rada narodowa może 
w zależności od miejscowych potrzeb powołać 
inne stałe komisje, nie przekraczając ogólnej 
liczby komisji i przv zachowaniu kompleksowe­
go charakteru ich zadań.

2. Dla wykonania określonych zadań, przepro­
wadzenia konsultacji lub dokonania kontroli, 
przygotowania opracowań lub opinii albo dla 
podjęcia innych spraw o charakterze doraźnym 
rada może powoływać komisje niestałe lub ze­
społy.

§ 36. 1. Komisja stała składa się z przewodni­
czącego komisji, jego zastępców oraz członków. 
Składy osobowe komisji ustala rada narodowa.

2. W skład komisji wojewódzkiej rady naro­
dowej wchodzą w zasadzie tylko radni.

3. Zastępców przewodniczącego komisja wy­
biera ze swego grona.

4. Obsługę techniczno-organizacyjną komisji 
WRN zapewnia biuro rady narodowej.

§ 37. 1. W dziedzinach należących do ich za­
kresu działania komisje:

1) przeprowadzają kontrolę społeczną działal­
ności urzędu wojewódzkiego oraz innych insty­
tucji, zakładów i jednostek działających na te­
renie działania rady,

2) występują za pośrednictwem prezydium ra­
dy do wojewody z wnioskami wynikającymi 
z przeprowadzonych kontroli,

3) wysłuchują informacji kierowników właś­
ciwych organów oraz jednostek gospodarczych 
i socjalno-kulturalnych działających na terenie 
działania rady,

4) wyrażają opinie w sprawach przedłożonych 
komisji do zaopiniowania przez wojewodę,

5) rozpatrują i opiniują projekty planów spo­
łeczno-gospodarczego rozwoju, planów finanso­
wania zadań oraz projekt budżetu,

6) opiniują przekazane im projekty innych 
uchwał rady narodowej oraz w miarę potrzeby 
zgłaszają poprawki i uzupełnienia,



Dz. Urz. WRN Nr 1 — 7 — Poz. 2

7) inicjują lub opracowują na zlecenie prezy­
dium rady projekty uchwał rady.

2. Rada narodowa może w drodze uchwały 
określić rodzaje spraw, które zamiast na sesji 
podlegają ic_;patrzeniu przez komisję, nie doty­
czy to rezstrzygnięć zastrzeżonych do właści­
wości rady narodowej.

3. Uchwała, o której mowa w ust. 2 może do­
tyczyć przekazania do rozpatrzenia następują­
cych spraw będących w zakresie działalności 
komisji:

1) informacji właściwych jednostek admini­
stracyjnych i gospodarczych o stanie realizacji 
planów rozwoju społeczno-gospodarczego i bud­
żetu craz innych uchwał rady,

2) oceny terenowych organów administracji 
państwowej i jednostek gospodarczych,

3) realizacji postulatów i wniosków wyborców.
4. W wyniku rozpatrzenia sprawy komisja kie­

ruje wnioski do wojewody lub występuje do ra­
dy o podjęcie stosownej uchwały.

§ 38. 1. W wykonywaniu swoich zadań komi­
sje korzystają z pomocy specjalistów; w miarę 
możliwości i potrzeby korzystają również ze 
współpracy i wyników badań instytucji nauko­
wych.

2. W wykonywaniu swych zadań kontrolnych 
komisje współdziałają z fachowymi organami 
kontroli państwowej, korzystają z ich pomocy 
i wyników kontroli.

§ 39. 1. Komisje wojewódzkiej rady narodo­
wej włączają do realizacji swoich zadań odpo­
wiednie komisje rad niższego stopnia, w szcze­
gólności do przeprowadzania kontroli, omawia­
nia ich wyników i ustalania środków działania.

§ 40. 1. Wykonując swoje zadania komisje 
współdziałają ściśle z organizacjami społecznymi 
i gospodarczymi, pobudzają i wykorzystują ich 
inicjatywę oraz wiążą ich działalność z zadania­
mi rady narodowej.

2. W miarę potrzeby komisje organizują wspól­
ne kontrole z organizacjami społecznymi, wspól­
nie omawiają wyniki tych kontroli i wspólnie 
ustalają środki działania.

§ 41. Komisje wykonują swoje zadania kole­
gialnie na posiedzeniach, za pośrednictwem pre­
zydium komisji, przewodniczącego komisji, wy­
znaczonych zespołów kontrolnych, opiniodaw­
czych, kosultacyjnych oraz przez zlecenie indy­
widualnych zadań członkom komisji.

§ 42. 1. Posiedzenia komisji zwołuje jej prze­
wodniczący.

2. Wnioski uchwala komisja zwykłą większoś­
cią głosów w obecności co najmniej połowy swo­
ich członków.

§ 43. 1. Komisje mogą w zależności od przed­
miotu obrad, zapraszać na swoje posiedzenia kie­
rowników właściwych organów oraz jednostek 
gospodarczych i socjalno-kulturalnych, jak rów­
nież organizacji spółdzielczych i społecznych.

2. Terenowy organ administracji państwowej 
(wojewoda):

a) zapewnia udostępnienie komisji przez kie­
rowników właściwych jednostek organizacyj­
nych informacji i materiałów niezbędnych dla 
prawidłowego wykonania przez komisje ich za­
dań kontrolnych, /

b) zawiadamia komisje o sposobie załatwienia 
ich wniosków najpóźniej w ciągu miesiąca.

RozdziałY.

Radni

§ 44. 1. Radny ma prawo i obowiązek czyn­
nie uczestniczyć w sesjach oraz w działalności 
organów rady, do których został wybrany.

2. Uczestnicząc w sesjach radny ma prawo 
zgłaszać interpelacje, wnioski, opinie i poprawki 
do projektów uchwał oraz przedstawiać radzie 
stanowisko wyborców.

§ 45. 1. Radny może na sesji bądź w okresie 
między sesjami składać interpelacje do wojewo­
dy. Interpelacja może dotyczyć zarówno dzia­
łalności wojewody i podlegającego mu urzędu, 
jak również jednostek administracyjnych, gos­
podarczych i socjalno-kulturalnych działających 
na danym terenie.

2. Interpelacja może być zgłoszona pisemnie 
lub ustnie do protokółu sesji rady. W interpela­
cji powinna być przedstawiona sprawa i wyni­
kające w związku z nią zapytanie.

3. Odpowiedź na interpelację powinna być 
udzielona nie później niż w ciągu dwóch tygodni 
od daty jej założenia.

§ 46. 1. Radny może zwracać się z wnioskami 
do rady narodowej, wojewody oraz kierowni­
ków innych organów państwowych, jak również 
przedsiębiorstw, zakładów, instytucji oraz orga­
nizacji spółdzielczych i społecznych o rozpatrze­
nie spraw wynikających w toku działalności rad­
nego w związku z wykonywaniem mandatu.

2. Radny może wnioski, o których mowa w 
ust. 1, kierować bezpośrednio lub poprzez pre­
zydium rady narodowej.

3. Odpowiedzi radnemu należy udzielić w cią- 
gu 30 dni, chyba że przepis szczególny przewi­
duje krótszy termin. W wypadku skierowania 
wniosku poprzez prezydium rady narodowej od­
powiedź powinna być udzielona również za po­
średnictwem prezydium.

§ 47. 1. Radny utrzymuje stałą więź z wybor­
cami, współdziałając z Komitetem Frontu Jed­
ności Narodu oraz z miejscowymi organizacjami 
gospodarczymi i społeczno-politycznymi.

2. Radny uczestniczy w spotkaniach z wybor­
cami zdając im co najmniej dwa razy w roku 
sprawę ze swej działalności, a także z działalno­
ści rady oraz komisji, której jest członkiem.

3. Ogólne wnioski wynikające ze spotkań 
z wyborcami oraz innych z nimi kontaktów rad- 
ny kieruje do prezydium rady lub zgłasza je na 
sesji.



Dz. Urz. WRN Nr 1 Poz. 2. 3

§ 48. 1. Dla zapewnienia radnym stałej syste­
matycznej więzi z załogami większych zakładów 
pracy mogą być tworzone w tych zakładach ze­
społy radnych.

2. W skład zespołu wchodzą radni i członko­
wie komisji rad narodowych zatrudnieni w da­
nym zakładzie. Zespół może być utworzony, je­
żeli w zakładzie jest zatrudnionych co najmniej 
pięciu radnych i członków komisji.

3. Celem działalności zespołu jest informowa-. 
nie załogi o pracy rad narodowych i ich organów, 
zasięganie jej opinii o zagadnieniach mających 
być tematem sesji oraz przyciąganie pracowni­
ków zakładu do udziału w realizacji zadań wy­
tyczonych przez rady narodowe.

4. Zespoły są tworzone zgodnie z ustaleniami 
prezydium wojewódzkiej rady narodowej.

§ 49. Radni wojewódzkiej rady narodowej na­
leżący do partii i stronnictw politycznych two­
rzą zespoły radnych. Pracą zespołów kierują 
właściwe władze partii i stronnictw politycz­
nych.

3
UCHWAŁA Nr 1/7/75

Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku

z dnia 19 czerwca 1975 r.

w sprawie powołania

Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Państwowych

Na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1973 r. Nr 47, poz. 277 i z 1975 r. Nr 16, poz. 91) 
oraz wytycznych Przewodniczącego Rady Pań­
stwa z dnia 30 marca 1974 r. w sprawie komisji 
odznaczeń państwowych — Odzn. 41-13-74

Wojewódzka Rada Narodowa

uchwala:
1. Powołać przy Prezydium WRN Wojewódz­

ką Komisję Odznaczeń Państwowych w składzie:
Przewodniczący Komisji

1. Ob. Sikora Zdzisław
Członek Prezydium WRN

Członkowie Komisji
2. Ob. Różycki Roman

Kier. Wydz. Org. KW PZPR
3. Ob. Skóra Jerzy

Członek Prezydium WK ZSL
4. Ob. Tomaszewski Ryszard

Członek Woj. Kom. SD
5. Ob. Strzelecki Stanisław

Przewodniczący WRZZ
6. Ob. Drozd Tadeusz

Przew. MK FJN we Włocławku
7. Ob. Drgas Kazimierz

Dyr. Biura Org. Praw, i Kadr Urzędu Wo­
jewódzkiego

8. Ob. Koprowska Honorata
Przew. Żarz. Woj. Ligi Kobiet

9. Ob. ppłk Słowiński Stanisław
Pełnomocnik Ministra d/s Kombatantów

10. Ob. Kwiatkowski Jan
Dyrektor Biura WRN.

2. Zatwierdzić regulamin Wojewódzkiej Komi­
sji Odznaczeń Państwowych, stanowiący załącz­
nik do niniejszej uchwały.*)

3. Wykonanie uchwały zlecić Przewodniczą­
cemu Wojewódzkiej Rady Narodowej.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący

Wojewódzkiej Rady Narodowej

Edu'ard Szymański

*) załącznika nie ogłasza się.

PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi rocznie 18,—z!, półrocznie Ił.—zł. 
Cena pojedynczego egzemplarza do stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, po 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu, 
konkursy i przetarci 1,80 zł za wiersz jednoszpallowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1-szpalwwy. 
Za układ tabelaryczny dolicza się 100 procent.
Należność za prenumeratę roczną 1 egzempl. Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Wydziału BUdżetowo-Gosp.dar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w Narodowym Banku Polskim I Oddział Miejski we Włocławku Nr 224-95-887.

Cena 2,10 zł.

Druk: Wąbrzeskie Zakłady Poligraficzne - Zakład Nr 4 w Lipnie ul. Czerwonej Armii 5 — Zam. Nr 2010. — 10.1575 r.


